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徐工集团工程机械股份有限公司 

2020 年半年度募集资金存放与使用情况专项报告 

 

徐工集团工程机械股份有限公司（简称公司、本公司或徐工机

械）董事会根据中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第 2

号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》（证监会公告

[2012]44 号）及《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》（2020

年修订）的规定，编制了 2020 年半年度募集资金存放与使用情况专

项报告。现将 2020 年上半年度非公开发行股票募集资金存放与使用

情况说明如下： 

一、募集资金基本情况 

（一）实际募集资金金额、资金到位情况 

经中国证券监督管理委员会《关于核准徐工集团工程机械股份

有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2018]182 号）核准，

本公司向特定投资者非公开发行人民币股票。 

公司本次非公开发行股票数量为 825,940,775 股，发行价格为

3.08 元/股，募集资金总额为人民币 2,543,897,595.03 元，扣除已

支付的保荐及承销费人民币 50,870,885.03 元，扣除其他发行费用

2,564,861.10 元，实际募集资金净额为人民币 2,490,461,848.90

元。上述资金于 2018 年 7 月 16 日全部到位，已经苏亚金诚会计师

事务所（特殊普通合伙）验证并出具苏亚验[2018]20 号《验资报告》。 

（二）募集资金使用情况及结余情况 

截至2020年6月30日，公司累计使用募集资金591,274,416.81

元，其中以前年度公司使用募集资金 457,360,959.13 元，2020 年

上半年度使用募集资金 133,913,457.68 元。2020 年上半年度募集
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资金存放银行产生的利息收入 23,146,079.38 元，累计产生利息收

入 101,939,305.66 元。 

截至 2020 年 6 月 30 日，公司尚未使用募集资金余额人民币

2,001,126,737.75 元（含利息收入），募集资金账户余额为人民币

2,001,126,737.75 元（含利息收入）。 

二、募集资金存放和管理情况 

为规范公司募集资金使用与管理，保护中小投资者的权益，根

据《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司监管指引第 2 号—

上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所主板

上市公司规范运作指引（2015 年修订）》（现已修订为《深圳证券交

易所上市公司规范运作指引（2020 年修订）》）等相关法律、法规和

规范性文件以及公司《募集资金管理制度》的规定，公司于 2018

年 8 月 16 日召开第八届董事会第十五次会议（临时）审议通过了《关

于签订募集资金监管协议的议案》。公司与子公司徐工集团财务有限

公司、国金证券股份有限公司、中国建设银行股份有限公司徐州分

行共同签订了《募集资金监管协议》。 

公司在徐工集团财务有限公司设立了募集资金专项账户，因部

分募投项目的实施主体为公司下属子公司，为方便公司募集资金的

使用与管理，公司下属五家子公司已在徐工集团财务有限公司分别

设立了募集资金专项账户，同时公司（作为甲方 1）、公司下属子公

司徐州徐工环境技术有限公司/徐州徐工基础工程机械有限公司/徐

工消防安全装备有限公司/徐州徐工液压件有限公司/徐州徐工铁路

装备有限公司（分别作为甲方 2）（甲方 1和甲方 2统称甲方）与徐

工集团财务有限公司（作为乙方）、国金证券股份有限公司（作为丙

方）、中国建设银行股份有限公司徐州分行（作为丁方）共同签订了
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《募集资金监管补充协议》。 

截止 2020 年 6 月 30 日，公司及下属子公司在徐工集团财务有

限公司的募集资金专项账户情况及余额如下： 

序

号 
开户主体 

开户主体在徐

工集团财务有

限公司的募集

资金账户 

对应徐工集团财

务有限公司在建

设银行徐州分行

的募集资金账户 

截至2020年6月30

日账户余额（元） 
资金用途 

1 
徐工集团工程机

械股份有限公司 

201101250001

10 

320501718636000

01143-0001 
1,912,733,129.20 

智能化地下空间施

工装备制造项目等

全部6个募投项目 

2 
徐州徐工基础工

程机械有限公司 

201121000001

06 

320501718636000

01143-0002 
18,707,564.35 

大型桩工机械产业

化升级技改工程项

目 

3 
徐州徐工环境技

术有限公司 

201121500001

04 

320501718636000

01143-0003 
7,506,434.65 

智能化压缩站项目 

4 
徐工消防安全装

备有限公司 

201122100001

04 

320501718636000

01143-0004 
57,445,914.82 

高空作业平台智能

制造项目 

5 
徐州徐工液压件

有限公司 

201130300001

05 

320501718636000

01143-0005 
4,609,801.46 

高端液压阀智能制

造及产业化投资项

目 

6 
徐州徐工铁路装

备有限公司 

201121100001

04 

320501718636000

01143-0006 
123,893.27 

智能化地下空间施

工装备制造项目 

合计 2,001,126,737.75  

上述全部募集资金存放于徐工集团财务有限公司在中国建设银

行股份有限公司徐州分行开设的募集资金专项账户，账号

32050171863600001143，截止 2020 年 6 月 30 日，募集资金专项账

户余额为人民币 2,001,126,737.75 元。 

三、本年度募集资金的实际使用情况 

（一）募投项目的资金使用情况 

2020 年上半年，受新冠肺炎疫情影响，以及行业外部环境、产

品结构发生的变化，部分募投项目建设进度不及预期，后续公司将

根据募投项目实施的实际情况，克服疫情影响，加快项目建设进度

或者变更部分项目资金用途，提高募集资金使用效率，维护公司及
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广大股东利益。 

截止 2020 年 6 月 30 日，公司累计支付募投项目资金人民币

591,274,416.81 元，具体如下： 

 

序

号 
项目名称 

募集资金拟投

入金额 

募集资金累计

支付额 

其中：以前年

度投入 

其中：2020 年

上半年度投入 

（万元） （万元） （万元） （万元） 

1 
智能化地下空间施工

装备制造项目 
28,015.00 517.46 174.17 343.29 

2 智能化压缩站项目 30,275.00 805.00 462.11 342.89 

3 
高端液压阀智能制造

及产业化投资项目 
40,621.18 20,573.30 12,235.76 8,337.54 

4 
高空作业平台智能制

造项目 
95,870.00 23,558.55 21,320.85 2,237.70 

5 
大型桩工机械产业化

升级技改工程项目 
17,250.00 10,885.74 10,303.33 582.42 

6 
徐工机械工业互联网

化提升项目 
37,015.00 2,787.39 1,239.88 1,547.50 

合计 249,046.18 59,127.44 45,736.10 13,391.34 

募投项目的资金具体使用情况，请见附表 1 募集资金使用情况

对照表（附表 1）。 

（二）募集资金投资项目变更情况 

2020 年上半年度，本公司不存在募集资金投资项目变更情况。 

（三）用募集资金置换预先已投入募集资金投资项目自筹资金

的情况 

2020 年上半年度，本公司不存在用募集资金置换预先已投入募

集资金投资项目自筹资金的情况。 

（四）使用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 

2019年8月9日召开的公司第八届董事会第二十七次会议（临

时），审议通过了《关于以部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议
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案》，同意公司在满足募集资金投资项目的资金需求、保证募集资金

投资项目正常实施的前提下，使用不超过10亿元暂时闲置的募集资

金用于暂时补充公司及下属子公司流动资金，期限不超过9个月。

2020年5月7日，公司已将用于暂时补充流动资金人民币3亿元募集资

金全部归还至公司募集资金专用账户。公司不存在到期未归还募集

资金的情况。 

（五）对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况  

2020年上半年度，本公司不存在对闲置募集资金进行现金管理，

投资相关产品情况。  

（六）用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况  

2020年上半年度，本公司不存在超募资金的情况。 

（七）超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等） 

的情况  

2020年上半年度，本公司不存在超募资金的情况。 

（八）节余募集资金使用情况  

截至2020年6月30日，本公司募集资金尚在投入过程中，不存在

使用节余募集资金的情况。 

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况 

2020年上半年度，本公司不存在变更募集资金投资项目的资金

使用情况。 

五、募集资金使用及披露中存在的问题 

2020 年上半年度，本公司已按照《中华人民共和国公司法》、《中

华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证

券交易所上市公司规范运作指引》和《上市公司监管指引第 2 号—

上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等制度的规定，及时、

真实、准确、完整地履行相关信息披露工作，不存在违规使用非公
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开发行股票募集资金的情形。 

 

徐工集团工程机械股份有限公司董事会 

2020 年 8 月 27 日 



 

7 
 

 

附表 1：募集资金使用情况对照表 

 单位：万元 

募集资金总额 
  249,046.18  

（注 1） 

本 年 度

投 入 募

集 资 金

总额 

13,391.35  

报告期内变更用途的募集资金总额 0 已 累 计

投 入 募

集 资 金

总额 

59,127.44 累计变更用途的募集资金总额 40,621.18 

累计变更用途的募集资金总额比例 16.31% 

承诺投资项目和超募资

金投向 

是 否

已 变

更 项

目

（ 含

部 分

变

更） 

募 集 资

金 承 诺

投 资 总

额 

调 整 后

投 资 总

额（1） 

本年度

投入金

额 

截至期

末累计

投入金

额(2) 

截 至 期

末 投 资

进度（%）

(3) ＝

(2)/(1) 

项 目 达

到 预 定

可 使 用

状 态 日

期 

本年度

实现的

效益 

是否达到

预计效益 

项 目 可

行 性 是

否 发 生

重 大 变

化 

承诺投资项目  

智能化地下空间施工装

备制造项目 
是 

42,236.

00 

28,015.

00 
343.29 517.46 1.85 

2020 年

10 月 
不适用 不适用 否 

智能化压缩站项目 是 
43,006.

00 

30,275.

00 
342.89 805.00 2.66 

2020 年

10 月 
不适用 不适用 否 

高端液压阀智能制造及

产业化投资项目 
是  

40,621.

18 

8,337.

54 

20,573

.30 
50.65 

2020 年

10 月 
不适用 不适用 否 

高空作业平台智能制造

项目 
否 

95,870.

00 

95,870.

00 

2,237.

70 

23,558

.55 
24.57 

2020年7

月 
不适用 不适用 否 

大型桩工机械产业化升

级技改工程项目 
否 

17,250.

00 

17,250.

00 
582.42 

10,885

.74 
63.11 

2019 年

12 月 

（注 2） 

13,520 是 否 

徐工机械工业互联网化

提升项目 
否 

37,015.

00 

37,015.

00 

1,547.

50 

2,787.

39 
7.53 

2021年8

月 
不适用 不适用 否 

智能化物流装备制造项

目 
是 

13,669.

18 
-    不适用 不适用 不适用 否 

承诺投资项目小计  
249,046

.18 

249,046

.18 

13,391

.34 

59,127

.44 
     

合计  
249,046

.18 

249,046

.18 

13,391

.34 

59,127

.44 
  13,520   
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未达到计划进度或预计

收益的情况和原因（分

具体项目） 

1、智能化地下空间施工装备制造项目、智能化压缩站项目 

在项目建设期内，外部经营和市场竞争环境不断变化，同时受新冠疫情影响，当前产品

市场需求不及预期，为控制经营风险，维护股东利益，出于谨慎投资考量，公司放缓了

募集资金的投入。 

2、高端液压阀智能制造及产业化投资项目 

2020 上半年受新冠肺炎疫情的影响，项目建设投资进度不及预期，后续公司将加快项目

建设速度，尽快完成项目建设投入生产。 

3、高空作业平台智能制造项目 

受新冠疫情及项目变更实施地点的影响，项目投资进度受到一定影响。项目实施地点变

更具体情况详见本专项报告正文：三、（二）募集资金投资项目变更情况。后续公司将加

快项目建设速度，尽快完成项目建设投入生产。 

4、大型桩工机械产业化升级技改工程项目  

2019 年底项目已基本完成厂房建设、设备购置及安装等主要建设内容，并已投入使用。

部分设备、建筑工程尾款在 2020年 6 月末尚未支付，且预计全部款项支付完毕后项目资

金有部分结余。 

5、徐工机械工业互联网化提升项目  

近年来随着 5G、物联网等技术迅速发展，互联网在工业领域的技术不断进步，应用场景

不断变化，公司结合工程机械主业情况对该项目的技术实现和应用场景进行调整，公司

在积极推进相关工作。在此背景下，本着信息化长远战略和维护股东利益的考虑，公司

工业互联网化提升项目的募集资金使用更为谨慎，因此投资进度放缓。 

项目可行性发生重大变

化的情况说明 
无 

超募资金的金额、用途

及使用进展情况 
无 

募集资金投资项目实施

地点变更情况 
详见本专项报告正文：三、（二）募集资金投资项目变更情况 

募集资金投资项目实施

方式调整情况 
无 

募集资金投资项目先期

投入及置换情况 
无 

用闲置募集资金暂时补

充流动资金情况 
详见本专项报告正文：三、（四）使用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 

项目实施出现募集资金

结余的金额及原因 
无 

尚未使用的募集资金用

途及去向 
无 

募集资金使用及披露中

存在的问题或其他情况 
无 

注 1：“募集资金总额”为扣除发行费用后的实际募集资金净额。 

注 2：大型桩工机械产业化升级技改工程项目已建好投产，采购付款滞后。 
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