# 徐工集团工程机械股份有限公司 2020 年半年度募集资金存放与使用情况专项报告

徐工集团工程机械股份有限公司(简称公司、本公司或徐工机械)董事会根据中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》(证监会公告[2012]44号)及《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》(2020年修订)的规定,编制了 2020年半年度募集资金存放与使用情况专项报告。现将 2020年上半年度非公开发行股票募集资金存放与使用情况说明如下:

### 一、募集资金基本情况

### (一) 实际募集资金金额、资金到位情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准徐工集团工程机械股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可[2018]182号)核准,本公司向特定投资者非公开发行人民币股票。

公司本次非公开发行股票数量为 825,940,775 股,发行价格为 3.08 元/股,募集资金总额为人民币 2,543,897,595.03 元,扣除已支付的保荐及承销费人民币 50,870,885.03 元,扣除其他发行费用 2,564,861.10 元,实际募集资金净额为人民币 2,490,461,848.90 元。上述资金于 2018 年 7 月 16 日全部到位,已经苏亚金诚会计师事务所(特殊普通合伙)验证并出具苏亚验[2018]20 号《验资报告》。

### (二) 募集资金使用情况及结余情况

截至2020年6月30日,公司累计使用募集资金591,274,416.81元,其中以前年度公司使用募集资金457,360,959.13元,2020年上半年度使用募集资金133,913,457.68元。2020年上半年度募集

资金存放银行产生的利息收入 23,146,079.38 元,累计产生利息收入 101,939,305.66 元。

截至 2020 年 6 月 30 日,公司尚未使用募集资金余额人民币 2,001,126,737.75 元 (含利息收入),募集资金账户余额为人民币 2,001,126,737.75 元 (含利息收入)。

### 二、募集资金存放和管理情况

为规范公司募集资金使用与管理,保护中小投资者的权益,根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司监管指引第2号一上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引(2015年修订)》(现已修订为《深圳证券交易所上市公司规范运作指引(2020年修订)》)等相关法律、法规和规范性文件以及公司《募集资金管理制度》的规定,公司于2018年8月16日召开第八届董事会第十五次会议(临时)审议通过了《关于签订募集资金监管协议的议案》。公司与子公司徐工集团财务有限公司、国金证券股份有限公司、中国建设银行股份有限公司徐州分行共同签订了《募集资金监管协议》。

公司在徐工集团财务有限公司设立了募集资金专项账户,因部分募投项目的实施主体为公司下属子公司,为方便公司募集资金的使用与管理,公司下属五家子公司已在徐工集团财务有限公司分别设立了募集资金专项账户,同时公司(作为甲方1)、公司下属子公司徐州徐工环境技术有限公司/徐州徐工基础工程机械有限公司/徐工消防安全装备有限公司/徐州徐工液压件有限公司/徐州徐工铁路装备有限公司(分别作为甲方2)(甲方1和甲方2统称甲方)与徐工集团财务有限公司(作为乙方)、国金证券股份有限公司(作为丙方)、中国建设银行股份有限公司徐州分行(作为丁方)共同签订了

### 《募集资金监管补充协议》。

截止 2020 年 6 月 30 日,公司及下属子公司在徐工集团财务有限公司的募集资金专项账户情况及余额如下:

序号	开户主体	开户主体在徐 工集团财务有 限公司的募集 资金账户	对应徐工集团财务有限公司在建设银行徐州分行的募集资金账户	截至2020年6月30 日账户余额(元)	资金用途
1	徐工集团工程机 械股份有限公司	201101250001 10	320501718636000 01143-0001	1,912,733,129.20	智能化地下空间施工装备制造项目等 全部6个募投项目
2	徐州徐工基础工 程机械有限公司	201121000001 06	320501718636000 01143-0002	18,707,564.35	大型桩工机械产业 化升级技改工程项 目
3	徐州徐工环境技 术有限公司	201121500001 04	320501718636000 01143-0003	7,506,434.65	智能化压缩站项目
4	徐工消防安全装 备有限公司	201122100001 04	320501718636000 01143-0004	57, 445, 914. 82	高空作业平台智能 制造项目
5	徐州徐工液压件 有限公司	201130300001 05	320501718636000 01143-0005	4,609,801.46	高端液压阀智能制 造及产业化投资项 目
6	徐州徐工铁路装 备有限公司	201121100001 04	320501718636000 01143-0006	123,893.27	智能化地下空间施 工装备制造项目
		合计	2,001,126,737.75		

上述全部募集资金存放于徐工集团财务有限公司在中国建设银行股份有限公司徐州分行开设的募集资金专项账户,账号32050171863600001143,截止2020年6月30日,募集资金专项账户余额为人民币2,001,126,737.75元。

### 三、本年度募集资金的实际使用情况

# (一) 募投项目的资金使用情况

2020年上半年,受新冠肺炎疫情影响,以及行业外部环境、产品结构发生的变化,部分募投项目建设进度不及预期,后续公司将根据募投项目实施的实际情况,克服疫情影响,加快项目建设进度或者变更部分项目资金用途,提高募集资金使用效率,维护公司及

广大股东利益。

截止 2020 年 6 月 30 日,公司累计支付募投项目资金人民币 591,274,416.81 元,具体如下:

序号	项目名称	募集资金拟投 募集资金累计   入金额 支付额   (万元) (万元)		其中: 以前年 度投入 (万元)	其中: 2020 年 上半年度投入 (万元)	
1	智能化地下空间施工 装备制造项目	28,015.00	517. 46	174. 17	343. 29	
2	智能化压缩站项目	30,275.00	805. 00	462. 11	342. 89	
3	高端液压阀智能制造 及产业化投资项目	40,621.18	20,573.30	12,235.76	8,337.54	
4	高空作业平台智能制 造项目	95,870.00	23,558.55	21,320.85	2,237.70	
5	大型桩工机械产业化 升级技改工程项目	17,250.00	10,885.74	10,303.33	582. 42	
6	徐工机械工业互联网 化提升项目	37,015.00	2,787.39	1,239.88	1,547.50	
合计		249,046.18	59,127.44	45,736.10	13,391.34	

募投项目的资金具体使用情况,请见附表1募集资金使用情况 对照表(附表1)。

### (二) 募集资金投资项目变更情况

2020年上半年度,本公司不存在募集资金投资项目变更情况。

(三) 用募集资金置换预先已投入募集资金投资项目自筹资金的情况

2020年上半年度,本公司不存在用募集资金置换预先已投入募集资金投资项目自筹资金的情况。

### (四) 使用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

2019年8月9日召开的公司第八届董事会第二十七次会议(临时),审议通过了《关于以部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议

案》,同意公司在满足募集资金投资项目的资金需求、保证募集资金投资项目正常实施的前提下,使用不超过10亿元暂时闲置的募集资金用于暂时补充公司及下属子公司流动资金,期限不超过9个月。2020年5月7日,公司已将用于暂时补充流动资金人民币3亿元募集资金全部归还至公司募集资金专用账户。公司不存在到期未归还募集资金的情况。

- (五) 对闲置募集资金进行现金管理, 投资相关产品情况
- 2020年上半年度,本公司不存在对闲置募集资金进行现金管理,投资相关产品情况。
  - (六) 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况 2020年上半年度,本公司不存在超募资金的情况。
- (七)超募资金用于在建项目及新项目(包括收购资产等)的情况
  - 2020年上半年度,本公司不存在超募资金的情况。
    - (八) 节余募集资金使用情况

截至2020年6月30日,本公司募集资金尚在投入过程中,不存在 使用节余募集资金的情况。

### 四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

2020年上半年度,本公司不存在变更募集资金投资项目的资金使用情况。

# 五、募集资金使用及披露中存在的问题

2020年上半年度,本公司已按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》和《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等制度的规定,及时、真实、准确、完整地履行相关信息披露工作,不存在违规使用非公

开发行股票募集资金的情形。

徐工集团工程机械股份有限公司董事会 2020年8月27日

附表 1: 募集资金使用情况对照表

单位:万元

									T M. N.	
募集资金总额	249,046.18 (注1)		本 投 集 额	13 391 35						
报告期内变更用途的募集资金总额				0		已累计				
累计变更用途的募集资金总额			1 40 621 18 I		投入募集资金	59, 127. 44				
累计变更用途的募集资金总额比例					总额					
承诺投资项目和超募资 金投向	已变更项	金承诺货额	投资总		末累计	末 投 资 进度(%) (3) =	到 预 定 可 使 用	实现的	是否达到 预计效益	
承诺投资项目										
智能化地下空间施工装 备制造项目	是	42,236. 00	28,015. 00	343. 29	517. 46	1.85	2020年 10月	不适用	不适用	否
智能化压缩站项目	是	43,006. 00	30,275. 00	342. 89	805. 00	2. 66	2020 年 10 月	不适用	不适用	否
高端液压阀智能制造及 产业化投资项目	是		40,621. 18	8,337. 54	20,573	50.65	2020 年 10 月	不适用	不适用	否
高空作业平台智能制造 项目	否	95,870. 00	95,870. 00	2,237. 70	23,558	24. 57	2020年7 月	不适用	不适用	否
大型桩工机械产业化升 级技改工程项目	否	17,250. 00	17,250. 00	582. 42	10,885 .74	63. 11	2019年 12月 (注2)	13,520	是	否
徐工机械工业互联网化 提升项目	否	37,015. 00	37,015. 00	1,547. 50	2,787. 39	7. 53	2021年8 月	不适用	不适用	否
智能化物流装备制造项 目	是	13,669. 18	-				不适用	不适用	不适用	否
承诺投资项目小计		249,046	249,046	13,391 .34	59,127 . 44					
合计		249,046 .18	249,046 .18	13,391 .34	59,127 .44			13,520		

#### 1、智能化地下空间施工装备制造项目、智能化压缩站项目

在项目建设期内,外部经营和市场竞争环境不断变化,同时受新冠疫情影响,当前产品 市场需求不及预期,为控制经营风险,维护股东利益,出于谨慎投资考量,公司放缓了 募集资金的投入。

#### 2、高端液压阀智能制造及产业化投资项目

2020 上半年受新冠肺炎疫情的影响,项目建设投资进度不及预期,后续公司将加快项目 建设速度,尽快完成项目建设投入生产。

#### 3、高空作业平台智能制造项目

未达到计划进度或预计 收益的情况和原因 (分 具体项目)

受新冠疫情及项目变更实施地点的影响,项目投资进度受到一定影响。项目实施地点变 更具体情况详见本专项报告正文:三、(二)募集资金投资项目变更情况。后续公司将加 快项目建设速度,尽快完成项目建设投入生产。

#### 4、大型桩工机械产业化升级技改工程项目

2019年底项目已基本完成厂房建设、设备购置及安装等主要建设内容,并已投入使用。 部分设备、建筑工程尾款在2020年6月末尚未支付,且预计全部款项支付完毕后项目资 金有部分结余。

#### 5、徐工机械工业互联网化提升项目

近年来随着 5G、物联网等技术迅速发展,互联网在工业领域的技术不断进步,应用场景 不断变化,公司结合工程机械主业情况对该项目的技术实现和应用场景进行调整,公司 在积极推进相关工作。在此背景下,本着信息化长远战略和维护股东利益的考虑,公司 工业互联网化提升项目的募集资金使用更为谨慎, 因此投资进度放缓。

项目可行性发生重大变 化的情况说明

无.

超募资金的金额、用途 及使用进展情况

无

募集资金投资项目实施 地点变更情况

详见本专项报告正文:三、(二)募集资金投资项目变更情况

募集资金投资项目实施 方式调整情况

无

募集资金投资项目先期

无

投入及置换情况 用闲置募集资金暂时补

充流动资金情况

结余的金额及原因

详见本专项报告正文:三、(四)使用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

项目实施出现募集资金

无

尚未使用的募集资金用 途及去向

无.

募集资金使用及披露中 存在的问题或其他情况

- 注1: "募集资金总额"为扣除发行费用后的实际募集资金净额。
- 注 2: 大型桩工机械产业化升级技改工程项目已建好投产,采购付款滞后。